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درآمد 2 میلیون تومانی از خانه های خالی!
»ایران« از ارسال پیامک به ساکنان واحدهای مسکونی به عنوان واحدهای خالی گزارش می  دهد

طبق پیش بینی های صورت گرفته در بودجه قرار بود 2 هزار میلیارد تومان از خانه های خالی درآمد مالیاتی عاید دولت شود

اقتصادی

بار
اخ

گروه اقتصادی/ پس از دو سال عدم اجرای 
مالیات بر خانه های خالی و لوکس، دولت 
سیزدهم عملیاتی شدن این قانون را در 
دستور کار خود قرار داد. برهمین اساس طبق 
پیش بینی های صورت گرفته در بودجه قرار 
بود 2 هزار میلیارد تومان از خانه های خالی 
درآمد مالیاتی عاید دولت شود، اما آمار و 
ارقامی که از سوی مسئولان سازمان مالیاتی 
ارائه شده است، نشان از فاصله بسیار زیاد ارقام 
محقق شده با پیش بینی شده، دارد. درحالی 
که برخی نمایندگان مجلس درباره طولانی 
بودن فرایند مالیات ستانی از خانه های خالی 
و لوکس و عدم تحقق بودجه پیش بینی شده 
گلایه دارند، مشکل تازه ای دراین خصوص 
به وجود آمده است که تاکنون اطلاع رسانی 
دقیقی درباره آن صورت نگرفته است. طی 
هفته های اخیر، پیامک هایی از سوی سازمان 
امور مالیاتی به برخی از مالکان واحدهای 
مسکونی مبنی بر شناسایی ملک مورد نظر 
به عنوان واحد خالی ارسال شده و مبالغ قابل 
توجهی نیز به عنوان مالیات تعیین شده است. 
این درحالی است که این واحدها خالی از سکنه 
نبوده و مالکان سال ها است در آن سکونت 
دارند. با وجود انتشار گزارش های رسانه ای 
درباره این مشکل که به طور قطع مانع بزرگی 
بر سر راه اجرای این تکلیف قانونی محسوب 
می  شود، سازمان امور مالیاتی تاکنون توضیحی 
ارائه نداده است. گفتنی است پیش از این نیز 
ساکنان واحدهای مسکونی در شهرهای بزرگ 
به خصوص تهران درباره شناسایی اشتباهی 
ملک آنها به عنوان واحد خالی گلایه داشتند 

که اخیراً این موضوع تکرار شده است.
بر اساس قانون مالیات خانه های خالی، 
اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ 
هزار نفر بیش از ۱2۰ روز خالی از سکنه باشد، 
مشمول مالیات می شود. براین اساس سال 
اول معادل 6 برابر مالیات متعلقه، سال 
دوم معادل ۱2 برابر مالیات متعلقه و سال 
سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه 
محاسبه خواهد شد. بدین ترتیب، وزارت راه 

و شهرسازی برای شناسایی خانه های خالی، 
سامانه املاک و اسکان را از بهمن ماه ۱۳۹۸ 
رونمایی و مردادماه ۱۳۹۹ اجرایی کرد. از ۱۹ 
فروردین سال گذشته تمام سرپرستان خانوار 
مکلف شدند تا اطلاعات مربوط به املاک 
خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند تا 
وضعیت سکونت آنها از نظر خالی یا دارای 
سکنه بودن برای اعمال مالیات مشخص شود 
البته اطلاعاتی از تعداد ثبت نام کننده ها منتشر 
نشده است. پس از کش و قوس های بسیار بین 
وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی 
از چگونگی ارسال اطلاعات تا بررسی صحت 
آنها در سال گذشته، سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرد، ۵۶۸ هزار واحد مسکونی خالی 
شناسایی شد که بالغ بر ۴۸۸ هزار واحد از آنها 
در شهرهای بالاتر از صد هزار نفر جمعیت 
بوده و مشمول پرداخت مالیات شدند. پیش از 
این، سازمان امور مالیاتی درباره روند و میزان 
اخذ مالیات از این تعداد خانه خالی گفته 
بود که فقط یک میلیارد تومان مالیات خانه 
خالی پرداخت شده است و حدود 5 هزار نفر 
از مالکان این خانه ها در درگاه سازمان اعلام 
کردند که خانه آنها خالی نبوده و عدم پذیرش 

را انتخاب کردند.
همچنین، حدود ۵۰۰ نفر از صاحبان 
خانه های خالی نیز پذیرش مالیات خانه 
خالی را اعلام کردند اما همه این افراد مالیات 
خود را پرداخت نکرده اند بلکه نصف این 
افراد مالیات خود را پرداخت کرده اند. برخی 
دیگر از مشمولان مالیات خانه خالی نیز 
وارد درگاه سازمان امور مالیاتی شده و هیچ 
اعلام  آخرین  نداشته اند.  عکس العملی 
سازمان امور مالیاتی در اوایل اردیبهشت 
ماه امسال به ایسنا حاکی از آن است که 
از خانه های خالی معرفی شده حدود ۱۰ 
میلیارد تومان مالیات اخذ شده و در دو ماهه 
سال جاری نیز، 2 میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
درآمد عاید این سازمان شده است. وزیر راه و 
شهرسازی در اظهارات اخیرش درباره اجرای 
قانون اخذ مالیات از خانه های خالی گفت، 

۵۶۰ هزار واحد مسکونی خالی به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی معرفی شده که از این میزان 
۶۰ هزار واحد اعتراض کردند و این اعتراضات 
در دست بررسی است. وی همچنین از گزارش 
حدود ۴۰۰ هزار خانه جدید خالی خبر داده 
است. دراین زمینه مدیرکل دفتر طراحی و 
تحلیل فرآیندهای مالیاتی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: هنوز اطلاعات جدیدی از خانه های 
خالی به سازمان امور مالیاتی ارسال نشده و 
اطلاعات جدید ممکن است اطلاعات دقیق 
و موثق همان ۵۷۶ هزار خانه خالی قبلی پس 
از بررسی های صورت گرفته باشد. وی افزود: 

اعتراضات درباره شناسایی خانه های خالی 
از سوی صاحبان این واحدهای مسکونی به 
وزارت راه و شهرسازی رفته و تغییرات وارد 
شده در اطلاعات خانه های خالی را به سازمان 
امور مالیاتی ارسال خواهد کرد. جهانگیر 
رحیمی ادامه داد: بخش ابتدایی که از تعداد 
خانه های خالی در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار گرفت، زیاد نبوده و سازمان هنوز برگ 
مطالبه ارسال نکرده  است. افزایش وصول 
مالیات از خانه های خالی به اطلاعات جدید 
بستگی دارد، زیرا احتمال اینکه شناسایی 
این خانه ها دقیق باشد، بیشتر است و هر چه 

اطلاعات دریافتی درست تر باشد، آمار وصولی 
نیز بالا می رود. 

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
مالیاتی در پایان سخنانش تأکید کرد که بعد 
از تیرماه اطلاعات خوبی از وصول پایه های 
مالیاتی از جمله مالیات خانه های خالی اعلام 
خواهد شد. روز گذشته نیز رئیس سازمان امور 
مالیاتی در هشتادمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران، به عنوان مهمان ویژه 
اعلام کرد: ظرف سال های گذشته دو تکلیف 
برعهده نظام مالیاتی کشور گذاشته شده که 
یکی از آنها مالیات خانه های لوکس و باغ ویلاها 

است که باید اطلاعات آنها را از شهرداری ها 
و وزارت راه و شهرسازی دریافت کنیم. اما در 
سال گذشته همکاری خوبی در این عرصه 
انجام  نشده است و با اطلاعات محدودی که 
داشتیم مالیات خانه های لوکس را محاسبه 
کردیم اما عدد آن بسیار محدود شد. به شکلی 
که مجموعاً کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان شد. 
اما اگر اطلاعات کافی در اختیار ما از سوی 
شهرداری ها قرار داده شود تصور می  کنیم 
بتوانیم عدد قابل قبولی را وصول کنیم. داوود 
منظور ادامه داد: در بحث خانه های خالی نیز 
حجم اطلاعاتی که گرفته  ایم کافی نبود، برآورد 
ما 2 میلیون و 5۰۰ هزار خانه خالی است در 
حالی که رکوردهای اطلاعاتی که توسط وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان متولی اطلاعات 
به ما داده شده حدود ۵۰۰ هزار خانه خالی 
بوده است. بی تردید کسانی که در این حوزه 
پرداخت مالیات نداشته باشند شامل جریمه 

خواهند شد.
ë مالیات خانه های لوکس فقط ۵ میلیارد تومان

در شرایطی که همچنان انتقاداتی مبنی بر 
کند بودن روند اخذ مالیات از خانه های لوکس 
مطرح می شود، عملکرد سه ماهه درآمدهای 
مالیاتی نشان می دهد که در این مدت فقط 
کمی بیش از ۵ میلیارد تومان مالیات از این 
واحدهای مسکونی اخذ شده است. گزارش 
تفریغ بودجه در دو ماهه سال جاری نیز نشان 
داد که کمترین تحقق به ردیف های درآمدی 
مالیات بر واحدهای مسکونی لوکس با صفر 
درصد اختصاص یافته است. اما سازمان امور 
مالیاتی این انتقادات را غیرمنطقی دانست و 
گفت که به دلیل سال اول اجرای این مالیات 
باید در جامعه آماده سازی و فرهنگ سازی 
برای اخذ آن صورت گیرد. در این راستا، بررسی 
جدیدترین وضعیت اخذ مالیات از خانه های 
بالای ۱۰ میلیارد تومان در عملکرد سه ماهه 
درآمدهای مالیاتی حاکی از آن است که در 
این مدت معادل ۵ میلیارد و ۸۵۳ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان مالیات از واحدهای مسکونی 

گران قیمت اخذ شده است.

ش
بر

مالکان واحدهای مسکونی گران قیمت یک ماه برای پرداخت مالیات فرصت دارند
سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: برگ 
اجرایی وصول مالیات برای مالکان واحدهای مسکونی 
گران قیمت صادر شده و این افراد یک ماه برای پرداخت 
مالیات خود فرصت دارند. پیرو اعلام مالیات واحدهای 
مسکونی گران قیمت در اجرای حکم بند)خ( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، برگ اجرایی وصول مالیات مذکور 
برای مالکان واحدهای یاد شده که تاکنون نسبت به پرداخت 
مالیات متعلق اقدام نکرده اند، صادر شده و از طریق درگاه 
ملی خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی 
my.tax.gov.ir به آنها ابلاغ و از طریق پیامک نیز اطلاع رسانی 

شده است.
براساس این اطلاعیه ، این اشخاص حداکثر یک ماه فرصت 
دارند با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان 
امور مالیاتی کشور نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند. در 
غیر این  صورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف و بازداشت 
اموال اعم از منقول و غیرمنقول نسبت به وصول مالیات و ۱۰ 
درصد آن به عنوان هزینه اقدام خواهد شد. همچنین مؤدیان 
گرامی معترض به مالیات اعلامی از سوی سازمان امور مالیاتی 
می  توانند در سامانه مذکور با ثبت »عدم پذیرش« مراتب 

اعتراض خود را اعلام کنند تا رسیدگی شود.

تأمین ارز روبل در بازار متشکل ارزی 
برای دانشجویان

بانک مرکزی از تأمین ارز روبل در بازار متشکل 
معاملات ارزی به نرخ توافقی برای دانشجویان خبر 
داد. بانک مرکزی در نامه ای به وزارتخانه های علوم و 
بهداشت از تأمین ارز روبل در بازار متشکل معاملات 
ارزی به نرخ توافقی برای دانشجویان شاغل به 
و کشورهای مشترک المنافع  تحصیل در روسیه  
)CIS( خبر داد. در این نامه اشاره شده است: با 
توجه به راه اندازی نماد روبل روسیه در بازار متشکل 
معاملات ارزی به نرخ توافقی، به منظور تأمین 
ارز دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه های 
 )CIS( و کشورهای مشترک المنافع روسیه  کشور 
که مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  و 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده و 
ارز مصرفی آنها روبل روسیه است، ضمن ثبت 
اطلاعات دانشجویان مذکور در سامانه مدیریت 
به  اطلاع رسانی  و  »ناخدا«  ایران  خدماتی  ارز 
نحو مناسب، به منظور تسریع در پرداخت ارز به 
دانشجویان، فهرست دانشجویان متقاضی ارز روبل 
روسیه برای معرفی به بانک ها و صرافی ها به بانک 

مرکزی ارسال شود.

  دپوی یک میلیون قوطی شیر خشک 
رژیمی در گمرک

طبق اعلام گمرک ایران در حال حاضر حدود یک 
میلیون قوطی شیرخشک رژیمی در گمرک دپو شده که 
تشریفات ترخیص را طی کرده اما ترخیص نشده است؛ 
دلیل این موضوع خواست صاحب کالا مبنی بر تعیین 
تکلیف تأمین ارز و ترخیص بعد از صدور کد رهگیری 
بانک است. سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک ایران، 
درباره آخرین وضعیت ترخیص شیر خشک های 
رژیمی به ایسنا گفته که با ورود محموله های جدید، 
در حال حاضر حدود یک میلیون و ۳۶ هزار قوطی 
شیرخشک رژیمی مربوط به دو واردکننده در گمرک 
است. وی با بیان اینکه محموله ای حاوی یک میلیون و 
۱۸ هزار و ۹2۰ قوطی برای یک واردکننده است گفت که 
اگر چه امکان ترخیص درصدی محموله بدون صدور 
کد رهگیری بانک وجود دارد ولی صاحب کالا منتظر 
اخذ کد رهگیری از بانک مرکزی جهت ترخیص کامل 

است.
به گفته لطیفی در مجموع، گمرک مشکلی در 
ترخیص این شیرخشک ها ندارد و به محض صدور 
مجوزهای ضروری اولیه، در این رابطه اقدام خواهد شد.


